- 1 -

平成 20 年５月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

経営管理室・人財管理室・経営企画室管掌問 合 せ 先

 取 締 役 松 本 博 幸

（TEL. 03-6803-8855）

組織変更および役員の職務変更に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年５月 28 日開催の取締役会決議により、平成 20 年６月１日付をもって、下

記のとおり、組織変更および役員の職務変更を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的

当社グループは、従来、小売販売を子会社「株式会社アイケイモーターサイクル」で行っ

ておりましたが、平成 20年６月１日付で「株式会社アイケイモーターサイクル」を当社に

吸収合併する予定にともない、組織を以下のとおり変更いたします。

２． 組織変更の概要

平成 20 年６月１日付をもって行う組織変更は以下のとおりです。

新 旧

ダイレクトショップ本部 新設

ダイレクトショップ本部
販売推進グループ

新設

ダイレクトショップ本部
販売営業Ａグループ 新設

ダイレクトショップ本部
販売営業Ｂグループ

新設

ダイレクトショップ本部
販売営業Ｃグループ

新設

※新組織図は次ページをご参照下さい。

 - 2 -

「ダイレクトショップ本部」につきましては、従来「株式会社アイケイモーターサイクル」

にて行っておりました小売販売を同部署に移管し、新設いたします。

「販売推進グループ」につきましては、従来「株式会社アイケイモーターサイクル」にて

行っておりました小売販売を推進する機能等を同部署に移管し、新設いたします。

また、従来「株式会社アイケイモーターサイクル」にて行っておりました小売販売の店舗

営業を移管した上で、営業統制強化を目的として「販売営業Ａグループ」、「販売営業Ｂグ

ループ」、「販売営業Ｃグループ」を新設いたします。

３． 役員の職務変更の概要

平成 20 年６月１日付の組織変更にともなう役員の職務変更は以下のとおりです。

氏 名 変更後 変更前

大谷 真樹
取締役副社長
営業本部管掌 兼 ダイレクト
ショップ本部長

取締役副社長
兼 営業本部長

以上

ﾀﾞｲﾚｸﾄｼｮｯﾌﾟ本部

社長室

販
売
営
業

Ｃ
グ
ル
ー
プ

販
売
営
業

Ｂ
グ
ル
ー
プ

販
売
営
業

A
グ
ル
ー
プ

販
売
推
進

グ
ル
ー
プ

経
営
管
理
室

経
営
企
画
室

人
財
管
理
室

商
品
流
通

グ
ル
ー
プ

イ
ン
フ
ォ
メ
ー
シ
ョ

ン
セ
ン
タ
ー

海
外
事
業

グ
ル
ー
プ

事
業
推
進

グ
ル
ー
プ

買
取
営
業

A
グ
ル
ー
プ

買
取
営
業

Ｂ
グ
ル
ー
プ

買
取
営
業

Ｃ
グ
ル
ー
プ

内部監査室

営業本部

代表取締役社長

監査役会

システム戦略
委員会

株主総会

取締役会

メディア戦略
委員会

コンプライアンス
委員会

内部統制委員会

賞罰委員会

ＥＭＧＣ委員会

　株式会社アイケイコーポレーション　　組織図

平成20年6月1日付